

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭКСИМБАНК КАЗАХСТАН»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ ЗА 31 МАРТА 2013 ГОДА

(в тысячах казахстанских тенге)

	31 марта 2013 года	31 декабря 2012 года
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	5 888 203	8 536 418
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 092 645	1 013 018
Средства в банках	93 873	383 460
Ссуды, предоставленные клиентам	65 286 831	65 267 856
Основные средства и нематериальные активы	1 722 324	1 753 659
Требование по текущему налогу на прибыль	13 709	-
Прочие активы	163 740	126 759
ИТОГО АКТИВЫ	74 261 325	77 081 170
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков	3 641 422	4 351 018
Средства клиентов	43 093 458	45 447 135
Выпущенные долговые ценные бумаги	12 719 016	12 562 835
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	95 000	94 999
Обязательства по текущему налогу на прибыль	-	75 322
Прочие обязательства	223 915	156 104
	59 772 811	62 687 413
Субординированный долг	2 047 895	1 998 384
Итого обязательства	61 820 706	64 685 797
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	11 900 000	11 900 000
Выкупленные собственные акции	(166 151)	(166 151)
Отрицательный резерв, компонент обязательства привилегированных акций	(1 800 341)	(1 800 341)
Фонд переоценки основных средств	508 507	512 548
Нераспределенная прибыль	1 998 604	1 949 317
Итого капитал	12 440 619	12 395 373
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	74 261 325	77 081 170

Собственный капитал АО "Эксимбанк Казахстан", рассчитанный в соответствии с банковским законодательством Республики Казахстан, по состоянию за 31 марта 2013 года составил 14,172,448 тыс. тенге.

Председатель Правления



Прихожан Д.А.

Главный бухгалтер

Кривцова Т.Л.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭКСИМБАНК КАЗАХСТАН»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 МАРТА 2013 ГОДА

(в тысячах казахстанских тенге)

	За три месяца, закончившийся 31 марта 2013 года	За три месяца, закончившийся 31 марта 2012 года
Процентный доход	1 737 381	1 932 880
Процентный расход	(914 447)	(1 062 508)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	822 934	870 372
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(573 914)	(840 023)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ (РАСХОД)/ДОХОД	249 020	30 349
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(45 971)	102 391
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	131 649	100 374
Доходы по услугам и комиссии	170 249	327 259
Расходы по услугам и комиссии	(6 305)	(2 744)
Восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	617	380
Прочие доходы	1 579	673
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	251 818	528 333
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	500 838	558 682
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(389 336)	(345 220)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛАЖЕНИЯ	111 502	213 462
Расходы по налогу на прибыль	(66 256)	(129 089)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	45 246	84 373
ЧИСТЫЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	45 246	84 373

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Прихожан Д.А.

Кривцова Т.Л.